

Mitä hyvää voin tehdä?

Kirkon jäsenyyttä arvioitaessa, saatamme kuulla kysymyksen, mitä hyötyä ja hyvää saan, jos olen kirkon jäsen. Sairaalasielunhoito on yksi kirkon suosituimmista työmuodoista. Tutkimuksen (Kirkko epävarmuuksien ajassa) mukaan pappien läsnäoloa sairaaloissa kannatti lähes kolme neljästä suomalaisesta, eniten 50–59-vuotiaat (82 %) sekä yli 70-vuotiaat (82 %). Teemme yhdessä paljon hyvää.

Samalla tavalla on syytä arvioida sairaalateologit ry:n toimintaa ja vaikuttavuutta. Mitä hyötyä ja hyvää saan, jos olen sairaalateologit ry:n jäsen. Meillä ei ole samanlaista tutkittua tietoa sairaalateologit ry:n toiminnan vaikuttavuudesta kuin kirkon toiminnasta ja sairaalasielunhoidosta. Sitoutumisen jäsenyyteen kertoo ehkä omalta osaltaan yhdistyksen merkityksestä.

Sairaalateologit ry:n tarkoituksena on mm. edistää sairaalasielunhoitotyötä, rakentaa ja lujittaa jäsenten keskinäistä yhteyttä, edistää jäsenten täydennys- ja jatkokoulutusta ja valvoa jäsenten yleisiä ja yhteisiä etuja. Käytännön keinoina mm. järjestämme keskinäisen yhteyden ylläpitämiseksi mm. neuvottelupäiviä. Ehkä heikoimmin tunnettu toimintamuoto on, että yhdistys jakaa vuosittain apurahoja.

Esitän nyt kysymyksen hiukan toisesta näkökulmasta. Mitä hyvää minä voin tehdä yhdistyksessä? Ensinnäkin, jos et ole vielä jäsen, voit liittyä jäseneksi. Ensimmäiseltä jäsenvuodelta ei peritä jäsenmaksua. Sinun ei myöskään tarvitse olla pappisliiton jäsen, voit liittyä kannatusjäseneksi.

Järjestämme yhdistyksen vuosikokouksen TEAMSissa 26.3.2026. Tervetuloa! Jäsenkirjeessä on tarkem-

pi linkki osallistumista varten. Jos tunnet, että haluaisit osallistua hallitustyöskentelyyn, olet lämpimästi tervetullut. Oma kokemukseni hallitustyöskentelystä reilun vuoden ajalta on hyvin myönteinen. Tunnen, että olen saanut kollegoilta enemmän, kuin olen itse pystynyt antamaan.

Odotan mielenkiinnolla tulevia verkosto-/neuvottelupäiviä, jotka järjestämme täällä Tampereella 26.-28.8. Ilo nähdä, ilo olla ja ilo jakaa yhteistä työtä ja kokemuksia.

Tervetuloa!

Mika Kallunki

Sairaalateologit ry:n puheenjohtaja
mika.kallunki@evl.fi
p. 050 5623364



Tervetuloa sairaalasielunhoidon verkostopäiville Tampereelle AitO-keskukseen 26.–28.8.2026!

Päivien teemana on **“Työhyvinvointi - rikas-rakas-raskas työ”**

Päivien aikana liikumme vertaistuen, yhdessä kokemisen ja jakamisen, kehollisuuden ja hengellisyyden teemoissa.

Saamme vieraaksemme pitkän linjan sairaalapapin **Sirkku Tukiaisen**, jolta ilmestyi hiljattain julkaisu *Syvät juuret, elävät versot. Dialoginen näkökulma sielunhoitoon.*

Verkostopäivillä on mahdollisuus tutustua mm. hiljaisuuden joogaan tai luontohengellisyyteen. Hyvinvointia päivien aikana tarjoavat myös Alexander-tekniikkaan tai TRE-menetelmään tutustumisen. Lopullinen ohjelma valmistuu huhtikuun loppuun mennessä.

Järjestämme myös kuljetuksen Tampereen rautatieasemalta AitOon ja takaisin.

Tervetuloa mukaan!

Hinnat:

1 hh 180e / jäsen tai 200e / ei-jäsen
2 hh 150e / jäsen tai 170e / ei-jäsen



Ilmoittautuminen kirkon henkilöstön koulutuskalenterissa olevan linkin kautta 15.5.2026 mennessä:

<https://koulutuskalenteri.evl.fi/voi-hyvin-sairaalasielunhoidon-verkostopaivat/>

Lisätietoja: Mika Kallunki, mika.kallunki@evl.fi

Sairaalateologin kirja- ja leffanurkka

* Kazuo Ishiguro: *Klara ja aurinko* (Tammi, 2021)

Ishiguron häikäisevä uutuus kysyy, mitä on rakkaus, mitä ihmisyyys. Lähitulevaisuuteen sijoittuva, ajatuksia herättävä Klara ja aurinko on kuin sisarteos suosituille Ole luonani aina -romaanille. Klara on keinotekoinen ystävä, älykäs robotti, joka on olemassa auttaakseen ja tukeakseen nuoria vaikeaksi muuttuneessa maailmassa. Se odottaa tulevaa omistajaansa kärsivällisesti näyteikkunassa ja tarkkailee ohi kulkevia ihmisiä oppiakseen heistä lisää. Kun Klara lopulta ostetaan tulevaan kotiinsa, se paneutuu auliisti rooliinsa, mutta ihmisyyden polut ovat mutkikkaat, eikä inhimillisiä motiiveja ole helppo tulkita. Kaikista julmimmaksi ja kirkkaimmaksi osoittautuu kuitenkin rakkaus.

* Pirkko Lahti, Heli Pruuki: *Lohtu- Miten selviydyn* (Tammi, 2025)

Löydä omat lohtukeinosi! Toinen löytää lohdun luonnosta, toinen musiikista. Joku hakee turvaa yhteisöstä, joku taiteesta.

Mistä ammentaa toivoa ja lohtua elämäänsä aikana, joka on monin tavoin raskas ja jona kannattelijatkin tuntuvat uupuvan? Mistä löytää voimaa ja resilienssiä niin yksilön kuin perheiden, yhteisöjen ja kansakunnankin tasolla? Tutkimustietoa ja terapeutista kokemusta kirjassa täydentävät lohdun asiantuntijat Irja Askola, Juha Hänninen, Mikko Kuustonen, Sirpa Kähkönen, Reetta Meriläinen, Anna-Stina Nykänen, Ritva Oksanen, Kati Outinen, Antti Pentikäinen, Jorma Uotinen ja Sami Sykkö. Mistä nämä monia vaiheita läpi käyneet ihmiset ovat saaneet lohtua ja toivoa menneinä vuosikymmeninä ja nyt? Millaiset opit ja kokemukset ovat kasvattaneet heidän resilienssiään ja rohkaisseet eteenpäin? Miten he jaksavat elämän?

* Jantso Jokelin: *Aikavuoret. Sukeluksia Sveitsin mieleen ja mysteeriin.* (Teos, 2025)

Jokelin on tullut tutuksi valokuvaaja Touko Hujasen kanssa tekemistään epäreportaaseistaan ja epätyypillisistä pohdintoistaan maailmanmenosta. Uudessa esseekokoelmassaan Jokelin sukeltaa Sveitsin puhtaan pinnan alle ja yrittää tavoittaa sen mysteerin

mm. Jungin, Mannin, Shelley'n ja Rohrschahin jalanjäljissä. Miten on mahdollista, että musteläiskätesti on voinut syntyä puhtautta vaalivan kulttuurin keskellä? Tai kuka oli Robert Walser, joka kirjoitti mikroskooppista tekstiä kadotakseen psykoosin syövereihin ja pois lukijoiden ulottuvilta? Jokelinin nautinnollinen teksti ja omakohdaiset havainnot saavat lukijan uusille ajatus- ja lukemispoluille ja ehkä tilaamaan matkan tuohon idylliseen käkikellomaahan, sen kulttuurihistoriallisille raunioille.

* Rúnar Rúnarsson: *Kahden auringon-laskun välissä (Ljósbröt)* (Islanti, 2025)

Islannissa vuoden elokuvaksi valittu teos tuo vähäeleisyydessään mieleen Aki Kaurismäen ohjaustyylin. Elokuva on elämän yllätyksellisyyden ja jännitteiden kuvauksessaan kaunis ja koskettava. Se onnistuu tavoittamaan nuorten ja heidän surunsa mielenmaisemaa, äänioikeudetonta surua unohtamatta. Kuvaukset valojanoista elokuvan alkupuolella ja lopussa luovat elokuvaan visuaalisen symmetrian ja symboloivat tarinan käännekohtia. Rúnarssonin tyylikäs ohjaustyö löytyy YLE Areenasta.

Sairaalapappi - Sjukhuspräst -hupparit

Tyylikkäitä ja miellyttäviä huppareita on edelleen saatavilla! Huppari on varustettu yhdistyksen logolla rintamuksessa ja "Sairaalapappi - Sjukhuspräst" -tekstillä alaselässä. Laadukkaita huppareita saa jäsenhintaan! Lisätiedot ja tilaukset: anne.peltomaa@soite.fi

*Vinkkaathan yhdistyksestä ja
jäsenyydestä kollegallesi!
Puheenjohtajalta tai sihteeriltä saa
liittymislomakkeen*

Tavataan Facebookissa!



Jäsenkirjeen toimituskunta:
Pia Haikonen, Artturi Kivineva,
Veera Konttaniemi ja Ann-Sofi
Nylund

Alueellisia juhlia ja koulutuksia

SEINÄJOKI

Seminaari Hyvästä kohtaamisesta Seinäjoen keskussairaalan isossa auditoriossa ke 29.4.2026 klo 13-15.

Luennoitsijana Kirkkohallituksen asiantuntija Virpi Sipola. Paneelisteina kotisairaalan ja palliatiivisen yksikön vs. ylilääkäri Kaisa Anttila, lastenpsykiatrian ylilääkäri Sari Järvi, diakoniatyöntekijä Anna-Kaisa Heikkilä sekä sairaalapastori Vappu Kangas. Paneelin juontaa sairaalapastori Tarja Autio.

Ohjelmassa lisäksi musiikkia ja kahvitarjoilu. Teams-mahdollisuus. Ilmoittautuminen tapahtuu Etelä-Ponjanmaan hyvinvointialueen koulutuskalenterin kautta.

jatkuu =>

Det mänskliga i medicinen – livsberättelse, hopp och mening

Sjukhussjälavården i Vasa 60 år –
jubileumsföreläsningsdag 18.03.2026 kl. 11.00–16.00.

Inhimillisuus lääketieteessä – elämäkertomus, toivo ja tarkoitus

Sairaalasielunhoito Vaasassa 60 vuotta –
juhlaluentopäivä 18.03.2026 klo 11.00–16.00.



Sjukhussjälavården i Vasa firar 60-års jubileum år 2026 och vill därför bjuda in läkare och vårdpersonal vid Vasa Centralsjukhus/ Österbottens välfärdsområde och Gamla Vasa sjukhus till en festföreläsningsdag.

Föreläsare:

Valdemar Erling, specialistläkare inom internmedicin och hematologi, Sahlgrenska universitetssjukhuset i Göteborg: *Narrativ medicin – livsberättelsens betydelse i vården.*

Jari Kylmä, FT, TtL, dosentti, erikoissairaanhoitaja: *Toivo hoitosuhteessa – mitä toivo on, miksi toivo on tärkeä ja miten toivoa voisi vahvistaa.*

Plats: VCS, Örn auditorium, Y3.13. eller via Teams.

Anmälning: Via utbildningskalendern senast 27.02.2026.

Sairaalasielunhoito Vaasassa viettää 60-vuotis juhluvuotta 2026 ja haluaa siksi kutsua Vaasan keskussairaalan/Pohjanmaan hyvinvointialueen ja Vanhan Vaasan sairaalan lääkärit ja hoito-henkilökunnan juhlaluentopäivään.

Luennoitsijat:

Jari Kylmä, FT, TtL, dosentti, erikoissairaanhoitaja: *Toivo hoitosuhteessa – mitä toivo on, miksi toivo on tärkeä ja miten toivoa voisi vahvistaa.*

Valdemar Erling, sisätautien ja hematologian erikoislääkäri, Sahlgrenska universitetssjukhuset i Göteborg: *Narrativ medicin – livsberättelsens betydelse i vården.*

Paikka: VKS, Auditorio Kotka, Y3.13 tai Teamsin kautta.

Ilmoittautuminen: Koulutuskalenterin kautta viimeistään 27.02.2026.

1. Vem är ni?

Vasa kykliga samfällighet har tre sjukhusprästtjänster och vi som nu är anställda är Malin Lindblom (ledande), Ann-Sofi Nylund och Benjamin Häggblom.

2. Vilket är ditt expertområde?

År 2022 öppnades det nya H-huset vid Vasa centralsjukhus och då koncentrerades även vårt arbete från fyra olika enheter till två. Vasa centralsjukhus lyder under Österbottens välfärdsområde och rättspsykiatriska Gamla Vasa sjukhus lyder under Institutet för hälsa och välfärd (THL). Vasa centralsjukhus har fått behålla dygnet runt akutmottagning och under samma tak finns nu både specialistsjukvårdens enheter och allmänmedicinska bäddavdelningar. Vid Vasa centralsjukhus finns också ett Palliativt center som delar utrymme med Hemsjukhusets enhet.

Vi har fördelat ansvaret för de olika enheterna så att Malin främst upprätthåller kontakten till de kirurgiska och psykiatriska avdelningarna, utöver det administrativa arbetet. Ann-Sofi har onkologiska, palliativa, hjärt-, förlossnings- och barnavdelningarna på sitt ansvar och Benjamin har ansvar för kontakten till de allmänmedicinska avdelningarna, jouravdelningen och en dag per vecka är han stationerad på Gamla Vasa rättspsykiatriska sjukhus.

Till vårt arbete hör också handledning och koordinering av frivilliga i livets slutskede (saattohoidon vapaaehtoiset). I volontärarbetet ingår även sånggruppen Ilona, som deltar i sångstunder och andakter på avdelningarna.

3. Speciellt för arbetet i Vasa

Två aspekter i vårt arbete kan räknas till våra specialiteter.

Arbetet här i Vasa är tvåspråkigt, dvs vi använder dagligen både finska och svenska i kontakten med patienter, anhöriga och personal. I kontakten med personalen fungerar det ofta bra att var och en talar sitt modersmål, medan vi i kontakten till patienter och anhöriga betjänar dem på deras modersmål. All information och skriftligt material behöver alltid finnas på båda språken. Föreläsningsmaterial för

personalen gör vi oftast både på finska och svenska. Den största utmaningen med tvåspråkigheten är att vi sällan kan planera gruppverksamhet endast för den ena språkgruppen, medan viss typ av gruppverksamhet inte fungerar så bra om båda språken används parallellt.

En annan specialitet vi har är Vanha Vaasa rättspsykiatriska sjukhus. Sjukhuset utför psykiatriska undersökningar och vårdar rättspsykiatriska patienter, såväl som svårbehandlade psykiatriska patienter. Patienter kommer hit från hela Finland, och vårdtiderna är långa.

4. Kenet haastatte mukaan ja mitä haluatte kysyä heiltä?

Heitämme pallon koilliseen suuntaan, Kajaaniin, ja haluamme kysyä millaista on olla ainoa sairaalapastori ja mistä löytyy kollegiaallista tukea?



**Siunattua paastonaikaa ja
tulevaa pääsiäisen juhlaa!**



SAIRAALATEOLOGIT RY

VUOSIKOKOUKSEN 2026 KOKOUSKUTSU/ESITYSLISTA

Aika: 26.3. 2026 klo 10.00

Paikka: TEAMS (Sairaalateologit ry:n kanava)

ESITYSLISTA:

1. Kokouksen avaus
2. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen
3. Vuosikokouksen puheenjohtajan, sihteerin ja pöytäkirjantarkastajien valinta sekä esityslistan hyväksyminen työjärjestykseksi
4. Yhdistyksen vuoden 2025 toimintakertomuksen hyväksyminen
5. Yhdistyksen tilit ja toiminnantarkastajien lausunto vuodelta 2025
6. Päätetään tili – ja vastuuvapauden myöntämisestä vuodelle 2025
7. Valitaan uudet jäsenet hallitukseen erovuoroisten jäsenten tilalle
8. Yhdistyksen vuoden 2026 toimintasuunnitelman hyväksyminen
9. Päätetään vuoden 2026 jäsenmaksusta
10. Talousarvio vuodelle 2026
11. Valitaan kaksi toiminnantarkastajaa ja kaksi varatoiminnantarkastajaa vuodelle 2026
12. Muut asiat
14. Kokouksen päättäminen

Linkki vuosikokoukseen:

<https://teams.microsoft.com/meet/39832079381476?p=IFTZJDhGVpyNSM79oA>